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Viljelijäryhmähanke
tuo uutta virtaa tilan
kehittämiseen – uusi
hankemuoto
rohkaisee
yhteistyöhön
Viljelijäryhmähanke on uusi
tapa kehittää maatilojen
toimintaa – yhdessä.
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HANKI LUKUOIKEUS

Kuva: Samuli Juurakko.

Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen
maaseudun kehittämisen asiantuntija Antti
Pitkänen kertoi MaKe-hankkeiden
järjestämässä tilaisuudessa, että
uudenmuotoisia viljelijähankkeita ei kovin
paljoa tehdä. Päijät-Hämeen alueella on
rahoitettu vasta yksi hanke.

“Tämä on hankemuoto, jossa katsotaan
yhdessä, miten jokin asia voitaisiin tehdä
paremmin. Se on nimenomaan yhteistä
kehittämistä, etsitään uusia tapoja toimia,
uusia innovaatioita ja yhteistyön
kehittämistä, ei yksittäisten tilojen omia
investointeja”, Pitkänen kuvaa.

Hankkeessa pitää olla kolmesta kymmeneen
maatalousyritystä. Raha on tarkoitettu uuden
kehittämiseen, ei olemassa olevan toiminnan
jatkamiseen. Rahoittajalle pitää osoittaa, että
siinä on jotain uutta.

Hankkeen hallinnoija ei voi olla tila, vaan
esimerkiksi kehittämisorganisaatio, kunta tai
ammattikorkeakoulu.

Tukea voi saada enintään 75 prosenttia
hyväksyttävistä kustannuksista. Tukea voi
käyttää esimerkiksi työntekijöiden
palkkaukseen ja asiantuntijoiden
palkkioihin, ostopalveluihin ja vuokriin. Sitä
ei voi käyttää arvonlisäveroon tai muihin
kustannuksiin, jotka eivät jää hakijan
lopullisiksi menoiksi, eikä investointeihin.

Tälle ohjelmakaudelle käyttöön on tullut
myös valmisteluraha. Siitä on jatkuva haku ja
jatkuva päätöksenteko, mallina on vakioitu 5
000 euron kertakorvaus.

Valmistelurahaa voi saada
viljelijäryhmähankkeiden valmisteluun.
Rahalla voi tehdä vaikka
hankesuunnitelmaa, sillä voi sitouttaa
osallistuvia viljelijöitä mukaan ja ideaa voi
koeponnistaa. Ehtona on ryhmän aito
pyrkimys kehittämiseen, Pitkänen sanoo.

“Valmisteluraha kannattaa käyttää. Sen
avulla voi selvittää, onko ideasta hankkeeksi
ja löytyykö sitoutuneita viljelijöitä.”

A2-maito vei yrittäjät Hollantiin
oppimaan
ProAgria/MKN Itä-Suomen yritysasiantuntija
Jaana Puhakka kertoi A2-maitoon
keskittyneestä viljelijäryhmähankkeesta,
jossa kolme maitotilaa ja yksi yritys hakivat
uutta osaamista.

A2-maito on lehmänmaitoa, joka sisältää
maidon proteiinien beetakaseiineista A1 ja
A2 ainoastaan tyyppiä A2, kun tavanomainen
kaupassa myytävä maito sisältää niitä
molempia. A2-maitoa pidetään usein
herkkävatsaisille vatsaystävällisenä.

”Pohjois-Karjalassa on A2-
maitoasiantuntijuutta, on sitä jalostava yritys
ja sitä tuottavia maitotiloja. Heillä oli tarve
kehittää ja edistää A2-maitojalosteiden ja
tuotannon tunnettuutta selvittämällä, miten
asiaa maailmalla tehdään”, Puhakka sanoo.

Viljelijäryhmähankkeessa siis tehtiin matka
Hollantiin tavoitteena lisätä tietämystä, saada
kansainvälisiä kontakteja ja kehittää omaa
brändiä. Hanketta hallinnoinut ProAgria ei
ollut matkalla mukana.

Matka avasi silmiä muutenkin, huomattiin,
kuinka hollantilaiset tuottajat ovat valtavan
ylpeitä työstään.

Puhakka kertoo, että vaikka hanke oli pieni,
siinä oli yllättävän paljon tekemistä.
Pienessäkin hankkeessa pitää varautua
yllätyksiin ja muutoksiin.

”Pidän viljelijäryhmähanketta kuitenkin
erittäin hyvänä rahoitus- ja
kehittämistyökaluna yrityksille ja tiloille,
koska se mahdollistaa konkreettisia toimia”,
hän toteaa.

Ranualla biokaasusta syntyi
yhteinen ansaintamalli
Pohjois-Suomen Biokaasu Oy:n Mika Impiö
on ollut mukana Ranualla toteutetussa
kymmenen tilan BIKI-hankkeessa, jossa
kehitettiin yhteistyötä biokaasun ja
kiertolannoitteen tuottamiseksi.

Hankkeessa tehtiin kiertotalousympäristön
konseptisuunnitelma, logistiikkamallinnus ja
ravinteiden kierron tehostamisen
suunnittelua ja toteutusta. Hankkeessa
selvitettiin myös järvibiomassojen
hyödyntämistä.

Impiön mukaan viljelijöiden tuotannollinen
yhteistyö biokaasun ja kiertolannoitteen
tuottamiseksi kehittyi merkittävästi.

”Tilat saivat kokonaan uuden yhteisen
ansaintamallin biokaasun kautta, saavat
yhteistyöstä kustannushyötyjä. Tilojen
kilpailukyky paranee ja toiminta
nykyaikaistuu. Maatilojen
lannoiteriippuvuus vähenee ja hiilijalanjälki
pienenee.”

Jatkona viljelijäryhmähankkeelle on jo
käynnistynyt kansainvälinen Nurish-hanke,
joka syventyy aloitettuun järvibiomassojen
hyödyntämiseen. Uudessa hankkeessa
selvitetään, miten järvibiomassojen korjuuta
voisi tehostaa. Lisänäkökulmaa asiaan tuovat
vesistöjen tilan parantaminen ja
ennallistamisvelvoitteet.

Satokausisopimuksiin perustuvaa
suoramyyntiä
Luomuliiton toiminnanjohtaja Susann
Rännärin mukaan juuri käynnistyvä
sopimuspohjaiseen suoramyyntimalliin
keskittyvä viljelijäryhmähanke sai alkunsa
suoramyynnin arjen haasteista.

Uudenmaan Ruoka -osuuskunta on jo usean
vuoden ajan suoramyynyt ruokaa kuluttajille.
Toiminta on osoittanut, että kysyntää
paikalliselle ja luomuruoalle on. Samalla
viljelijöiden arjessa on jatkuvasti haaste
tilausten vaihtelusta: tuotantoa on vaikea
suunnitella ja riski jää pitkälti viljelijälle.

”Syntyi ajatus siitä, että myynti perustuisi
etukäteen sovittuun satosopimukseen. Eli
mentäisiin kumppanuusmaatalouden
suuntaan. Kuluttaja voisi ostaa koko vuoden
vihannekset tai makkarat, tehdä sopimuksen
niistä alkuvuodesta”, Rännäri kertoo.

Tässä viljelijäryhmähankkeessa siis
kehitetään viljelijöiden yhteistyötä ja
sopimuspohjaista suoramyyntimallia eli
satokausisopimusta. Se vahvistaa tuotannon
ennakoitavuutta.

”Uudenmaan Ruoka -osuuskunnalla on jo
olemassa verkkokauppa-alusta, mitä nyt
ryhdytään kehittämään. Halutaan sitouttaa
kuluttajat mukaan paikalliseen ruokaan.
Malli on myöhemmin skaalattavissa muualle
Suomeen.”

Rännäri avaa hankkeen budjettia:
kokonaissumma on runsaat 83 000 euroa.
Tuki on vajaat 63 000 euroa. Viljelijät
panostavat 3 600 ja viljelijöiden omistama
Uudenmaan Ruoka panostaa 17 255 euroa.

Joskus viljelijöiden rahkeet eivät
riitä
ProAgrian Etelä-Suomen yritysasiantuntija
Tiina Heinonen kertoi karpalonviljelyn
selvitystyöstä, joka alkoi valmistelurahalla.

Helsingin yliopistossa selvitetään
amerikankarpalon viljelyä kasvutunnelissa.
Hämeen ja Pirkanmaan alueen
marjanviljelijät kiinnostuivat tutkimaan,
saisiko karpalosta kaupallisen kasvin.

”Ensin haettiin valmisteluraha, jolla haluttiin
selvittää, voiko viljelijäryhmähankkeella
edistää karpalonviljelyä Suomessa. Siinä
vaiheessa selvisi, että viljelykokeet ovat liian
kalliita, viljelijöillä ei riitä rahkeita lähteä
maksamaan tarvittavaa 25 prosenttia.
Viljelijät sijoittavat hankkeeseen
mieluummin aikaa kuin rahaa”, Heinonen
kertoo.

Näytti, että tie nousee pystyyn. Asia todettiin
kuitenkin niin kiinnostavaksi, että
viljelykokeet irrotettiin
viljelijäryhmähankkeesta, johon jätettiin
tuotteistaminen ja markkinointi.
Viljelykokeiden tekemisessä päädyttiin EIP-
hankkeeseen.

Asiaa pohdittaessa viljelijät kuitenkin
totesivat, että karpalon tuotteistamista ja
markkinointia voi miettiä vasta, kun on
viljelystä lisätietoa. Asia jätettiin odottamaan
viljelyoppeja.

”Valmistelurahan tukemana laadittu
viljelijäryhmähankkeen suunnitelmaluonnos
toimii hyvänä pohjana, jos se joskus
päätetään ottaa uudelleen valmisteluun”,
Heinonen toteaa.

Teksti : Saara Liespuu

BIKI-hankkeessa tutkittiin 23 ranualaisen
järven pohjia. Kuvassa menossa
Saarijärven pohjasedimentin näytteenotto
helmikuussa 2025. Kuva: Mika Impiö.

Uudenmaan Ruoka -osuuskunnan pop up -
lähiruokakioski. Kuva: Olli Repo.

Kuva: Silja Eisto.
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